2010年臺北國際田徑邀請賽競賽規程
一.主旨：

(一)發展全民田徑運動，提高水準，強化國民身心健康，促進國際體育交流，增進國際友誼。

(二)選拔國家代表隊，參加國際競賽。

二.指導單位：行政院體育委員會、臺北市政府
三.主辦單位：臺北市體育處、中華民國田徑協會

四.承辦單位：中華民國田徑協會

五.協辦單位：臺北市體育總會、臺北市體育總會田徑協會

六.競賽日期：99年5月28日至5月29日(星期五至星期六)

七.競賽地點：臺北田徑場

八.參加對象：

(一)國內選手:凡報名參加者必須在98年7月24日至99年4月30日之競賽成績符合各項目參賽標準者，始可報名。

(二)邀請選手:由田徑協會邀請外國選手來台參加比賽。

九.競賽項目之預定參賽標準:如附表一

十.參加辦法：
    (一)報名方式：請至中華民國田徑協會網站報名。

網址：www.cttfa.org.tw
(二)報名日期:自99年4月6日起至4月30日止。
(三)報名項目:各單位凡達參加標準(需附成績證明)之選手均可報名。
    (四)各單位於網路報名完成後，須列印報名資料，並加蓋單位印章，連同成績證明於4月30日前郵寄至本會，以確認報名手續完成。(本會地址：104臺北市朱崙街20號602室)
十一.競賽程序：各項競賽項目之編配，田賽試跳(擲)次數，由本會競賽組依參賽人數之多寡而定，各參賽單位不得異議。
十二.獎勵辦法：

(一)各項比賽一至三名頒發獎牌乙面，前八名頒發獎狀乙紙。

(二)本競賽成績將做為參加相關國際競賽之選拔依據。

十三.申訴：

(一)競賽爭議：1.在規則上有明文規定或同等意義之註明者，須以裁判員之判決為準。

        2.有關競賽上所發生之問題，得用口頭申訴外，並依照本規程之規定在紀錄組成績公佈後三十分鐘內，向大會仲裁委員會完成申訴事宜。

(二)申訴程序：應由單位領隊或教練簽字以書面向大會仲裁委員會正式提出，並以仲裁委員的判決為終決，提出申請書同時須先繳交保証金新臺幣叁仟元，若被仲裁委員會確認不成立時，得沒收保証金充作大會經費。

 (三)資格認定：對選手資格發生疑問，參加單位須備身份証件(學生証或相關証件)以備查驗。
十四. 罰則：各單位在技術會議提交不出賽名單完成後，因受傷或生病無法比賽者，須在該項檢錄前提出無法參賽申請，否則取消所有後項之比賽。

十五 .注意事項
  (一)報到日期：99年5月27日下午3時至4時。
  (二)報到地點：臺北田徑場一樓大廳
(三)技術會議：99年5月27日下午4時於體育場會議室舉行。各單位若無法派人出席技術會議致使選手權益受損，責任自負。
(四)點名時間：徑賽項目於賽前三十分鐘，撐竿跳高於賽前六十分鐘，其他田賽項目於賽前五十分鐘至檢錄處點名。

(五)器材檢定：自備投擲器材請於99年5月27日下午3:00前送至體育場器材室檢定，撐竿跳竿請於比賽時間前50分鐘帶至比賽場地檢定。
(六)接力「棒次表」：各單位須於該項接力比賽檢錄前一小時，將接力「棒次表」送至競賽組，須經教練簽字確認，逾時則取消參賽資格。

十六.藥檢：各競賽項目前三名選手，本會得實施藥檢，經檢驗呈陽性反應者，取消其名次及成績，並提交本會選訓委員會處置。
十七.競賽規則：依據國際田徑總會(IAAF)2010頒訂之最新規則。
十八.核備文號：本案業經行政院體育委員會體委國字第0990006189號函核備在案。

附表一
參賽標準

	競賽項目
	100公尺
	200公尺
	400公尺
	800

公尺
	1500
公尺
	5000

公尺
	100公尺跨欄
	110公尺跨欄
	400公尺跨欄
	3000公尺障礙

	男
	電
	11.10
	22.60
	50.80
	2:01.00
	4:12.00
	16:10.00

	15.60
	57.00
	10:20.00

	女
	電
	13.00
	26.60
	62.00
	2:26.00
	5:05.00
	19:30.00
	16.60

	67.20
	不設
標準

	競賽

項目
	跳高
	跳遠
	撐竿
跳高
	三級
跳遠
	鉛球
	鐵餅
	標槍
	鏈球

	男
	1.95
	6.90
	4.30
	14.00
	14.00(7.26K)

15.00(6K)
	43.50(2K)

46.00(1.75K)
	58.00
	51.00(7.26K)

55.00(6K)

	女
	1.55
	5.30
	3.00
	11.00
	12.50
	42.00
	42.00
	45.00

	4X100M接力
	4X400M接力

	不設標準
	不設標準

	不設標準
	不設標準

                              預定賽程表

	2010/05/28   時間表
	Time    Table

	場次
	時  間
	組  別
	項     目
	賽    別

	No.
	Time
	Group
	Event

	101
	09:00
	女子組
	F
	100mH
	預賽
	Q1

	102
	09:20
	男子組
	M
	110mH
	預賽
	Q1

	103
	09:45
	女子組
	F
	400m
	預賽
	Q1

	104
	10:00
	男子組
	M
	標槍(JT)
	決賽
	Final

	105
	10:00
	女子組
	F
	三級跳遠(TJ)
	決賽
	Final

	106
	10:10
	男子組
	M
	400m
	預賽
	Q1

	107
	10:40
	女子組
	F
	100m
	預賽
	Q1

	108
	11:10
	男子組
	M
	100m
	預賽
	Q1

	109
	15:30
	女子組
	F
	鉛球(SP)
	決賽
	Final

	110
	15:30
	男子組
	M
	鏈球(HT)
	決賽
	Final

	111
	16:30
	女子組
	F
	3000msc
	決賽
	Final

	112
	16:50
	女子組
	F
	100m
	準決賽
	Semil-Final

	113
	17:00
	女子組
	F
	跳高(HJ)
	決賽
	Final

	114
	17:10
	男子組
	M
	100m
	準決賽
	Semil-Final

	115
	17:30
	男子組
	M
	撐竿跳高(PV)
	決賽
	Final

	116
	17:30
	男子組
	M
	跳遠(LJ)
	決賽
	Final

	117
	17:30
	女子組
	F
	400m
	決賽
	Final

	118
	17:40
	男子組
	M
	400m
	決賽
	Final

	119
	18:00
	女子組
	F
	鐵餅(DT)
	決賽
	Final

	120
	18:00
	女子組
	F
	100mH
	決賽
	Final

	121
	18:10
	男子組
	M
	110mH
	決賽
	Final

	122
	18:40
	女子組
	F
	1500m
	決賽
	Final

	123
	18:50
	男子組
	M
	1500m
	決賽
	Final

	124
	19:00
	女子組
	F
	100m
	決賽
	Final

	125
	19:10
	男子組
	M
	100m
	決賽
	Final

	126
	19:20
	男子組
	M
	10000m
	決賽
	Final

	127
	20:10
	女子組
	F
	4x100m
	預賽
	Q1

	128
	20:25
	男子組
	M
	4x100m
	預賽
	Q1

	2010/05/29    時間表
	Time Table

	場次
	時  間
	組    別
	項    目
	賽    別

	No.
	Time
	Group
	Event

	201
	09:00
	男子組
	M
	5000m
	決賽
	Final

	202
	09:30
	女子組
	F
	400mH
	預賽
	Q1

	203
	09:45
	男子組
	M
	400mH
	預賽
	Q1

	204
	10:00
	女子組
	F
	標槍(JT)
	決賽
	Final

	205
	10:00
	男子組
	M
	三級跳遠(TJ)
	決賽
	Final

	206
	10:10
	女子組
	F
	800m
	預賽
	Q1

	207
	10:40
	男子組
	M
	800m
	預賽
	Q1

	208
	10:55
	女子組
	F
	200m
	預賽
	Q1

	209
	11:15
	男子組
	M
	200m
	預賽
	Q1

	210
	15:30
	男子組
	M
	鉛球(SP)
	決賽
	Final

	211
	15:30
	女子組
	F
	鏈球(HT)
	決賽
	Final

	212
	16:30
	男子組
	M
	跳高(HJ)
	決賽
	Final

	213
	17:00
	女子組
	F
	跳遠(LJ)
	決賽
	Final

	214
	17:30
	女子組
	F
	撐竿跳高(PV)
	決賽
	Final

	215
	18:00
	男子組
	M
	鐵餅(DT)
	決賽
	Final

	216
	17:00
	女子組
	F
	200m
	決賽
	Final

	217
	17:10
	男子組
	M
	200m
	決賽
	Final

	218
	17:20
	女子組
	F
	800m
	決賽
	Final

	219
	17:30
	男子組
	M
	800m
	決賽
	Final

	220
	17:50
	女子組
	F
	400mH
	決賽
	Final

	221
	18:00
	男子組
	M
	400mH
	決賽
	Final

	222
	18:15
	女子組
	F
	4x100m
	決賽
	Final

	223
	18:25
	男子組
	M
	4x100m
	決賽
	Final

	224
	18:50
	男子組
	M
	3000msc
	決賽
	Final

	225
	19:10
	女子組
	F
	5000m
	決賽
	Final

	226
	19:40
	女子組
	F
	4x400m
	計時決賽
	Final

	227
	20:00
	男子組
	M
	4x400m
	計時決賽
	Final